
COMLINE DI MOLFETTA
CITTA' METROPOLITANA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMUNALE

N.20 del 1910212019

O G G E T T O: Verifica semestrale dello schedario elettorale informatizzato. Secondo semestre 2018.

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove del mese di febbraio nella Casa

convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Tommaso Minervini
Segretario Generale Irene Di Mauro, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Comunale, legalmente
e con l'assistenza del

MINERVINI Tommaso

ALLEGRETTA Serafina

ANCONA Antonio

AZZOLLINI Gabriella

BALDUCCI Ottavio

CAPUTO Mariano

MASTROPASQUA Pietro

PANI-INZIO Angela, Maria

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a

trattare l'argomento segnato in oggetto.
LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA I' al legata proposta di deliberazione ;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1o e dell'art. 147 bis del D.Lvo 26712000

allegato alla presente deliberazione:
- dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali, in ordine alla regolarità tecnica non

occorrendo il parere di rilevanza contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA
l) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto.

Successivamente, con separata votazione unanime
LA GILTNTA COMLINALE

Dichiara lapresente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l34 comma4o del D.Lgs.

n.26712000.

IL STNDACO - PREUDENTE
Tommaso MINI,fi/fl.VINI

L---

IL SEGRETAzuO GENERALE
Irene DMÙRO
§\U^""\b--



A cura del Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali, sulla scorta dell'istruttoria
espletata dall'U.O. Elettorale, è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

avente ad oggetto: Verifica semestrale dello schedario elettorale informatizzato.
Secondo semestre 2018.

che viene sottoposta all'esame della Giunta Municipale

Premesso che:

- l'art.6 comma 6 del Testo Unico T.U. 20 marzo 1967, n 223 delle leggi recanti "norme per la
disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali" attribuisce alla
Giunta municipale il compito di verificare, quando lo ritiene opportuno, e , in ogni caso, nei

mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario Elettorale quale funzione statale;
- la circolare del Ministero dell'Intemo n.26001L del 1" febbraio 1986 stabilisce che la

vigilanza del Sindaco e della Giunta municipale sia diretta non solo alla regolare tenuta

dello schedario elettorale ma anche alla verifica dell'intero impianto.
- La Prefettura di Bari, con nota prot. n. 59614.2.171U.P.8. del 2110112003 ha comunicato il

parere favorevole del Ministero dell'Interno alla sostituzione definitiva dello schedario

elettorale cartaceo comunale con idoneo sistema informatico.
Tutto ciò premesso

- Viste le precedenti favorevoli verifiche effettuate dalla Giunta comunale sulla corretta

tenuta e funzionamento dello schedario elettorale informatizzato-

Considerato

- che lo schedario elettorale informatizzato si interfaccia con gli archivi
dell'Anagrafe della Popolazione Residente APR, dell'AIRE e dello Stato Civile;

- che lo stesso viene regolarmente aggiornato secondo le disposizioni di legge;

- che dal lo gennaio 2015 il sistema operativo è stato adeguato alle nuove

conservazione e trasmissione dei fascicoli elettorali elettronici in formato xml
Decreto del Ministero dell'Interno del 12 febbraio 2014.

Vista la relazione del responsabile del'Ufficio Elettorale datata 1210212019 prot.nr 9734.

Ritenuto procedere alla verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale informatizzato.

Dato atto che il prowedimento non ha rilevanza contabile perché non comporta impegno di spesa.

Stante la competenzadella Giunta comunale ad adottare il presente atto, ai sensi dell'art.48 del D.Lgs
n.267/2000:

informatici

modalità di
come da



Visto il T.U.EE.LL. n.26712000.

La Circolare del Ministero dell'lnterno n. 26001L del 1'febbraio 1986.

T.E.E.L. Decreto Legislativo 18/08/2000 , n.267 .

Decreto del Ministero dell'lnterno del l2 febbraio 2014.

Circolare esplicativa n 4312014 del 17 novembre 2014 della Prefettura di Bari.

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s'intendono richiamate di :

1. dare atto che lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatizzato, come da

autorizzazione ministeriale comunicata dalla Prefettura di Bari con nota prot. N
5961 4.2.17 N.P .E. del 21 I 01 12003.

dare atto che alla data del 2011212018 risultano memorizzate su supporto informatico i dati di nr.

56.741elettori iscritti nelle Liste di cui nr. 27507 uomini e nt.29234 donne.

dare atto che il servizio elettorale informatizzalo è funzionante e si interfaccia con l'Anagrafe

della popol azione residente APR, con I'AIRE e con lo Stato Civile.

4. dare atto che lo schedario elettorale informatizzato è costantemente aggiornato in base alle

variazioni anagrafiche, di stato civile e alle comunicazione dell'Autorità Giudiziaria e Autorità

Consolare.

dare atto che i locali dell'ufficio elettorale e i relativi arredi sono idonei all'uso al quale sono

destinati.

che le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con regolarità.

che i consegnatari dello schedario elettorale informatizzalo sono state, nel secondo semestre, le

responsabili dell'ufficio elettorale dott.ssa Angela D'Abramo, e l'istruttore amministrativo

Ninoletta Nardone.

disporre che il presente atto sia trasmesso a cura del responsabile dell'ufficio elettorale alla

Prefettura di Bari per l'esatto adempimento.

dare atto che il prowedimento non ha rilevanza contabile perché non comporta impegno di

spesa.

Si propone, altresì, stante l'urgenza degli adempimenti conseguenti, di dichiarare il presente atto

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del T.U.EE.LL . n.26712000.

Il Dirigente, redattore della presente proposta di deliberazione, la sottopone alla Giunta Comunale e la

sottoscrive a valere anche quale parere tecnico favorevole reso ai sensi dell'art.49 e dell'art. 147 bis

delD.lgs n.26712000

5.

2.

J.

6.

7.

8.

9.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali
Dott.ssa lrene PI MAUROok



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 - Art. 32 della Legge n. 69 del 1810612009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio -On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 2 1 FEB' 2019 per quindici giorni

Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 1910212019

GENERALE
Mauro

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba. it dal per quindici giomi consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi l0 giomi dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art.

134, comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Irene Di Mauro

, li

consecutivi.


